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Ekonomiye Dair Öne Çıkan Düzenlemeler 1 

26 Eylül – 2 Ekim 2024 

 

Sosyal medya ve internette içerik üretimine yönelik gelir vergisi istisnasında 

kapsam düzenlemesi 

Sosyal medya ve internette içerik üretimi, elektronik ortamlarda sunulan hizmetler ve 

uygulama geliştiriciliğine yönelik gelir vergisi istisnasında kapsam düzenlemesi yapıldı. 

Gelir İdaresi Başkanlığı'nın (GİB) Resmi Gazete'de yer alan gelir vergisi genel tebliğinde değişiklikler 

öngören tebliğine göre, bu kapsamdaki gelir vergisi istisnasına, elektronik ortamlarda verilen bireysel 

kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden sağlanan kazançlar da dahil 

edildi. 

Düzenlemeye göre, sosyal ağ sağlayıcıları üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan 

sosyal içerik üreticisi gerçek kişiler ile akıllı telefon veya tablet gibi mobil cihazlar için uygulama 

geliştiren gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 1 Ocak 2022 tarihinden, internet 

ve benzeri elektronik ortamlar üzerinden metin, görüntü, ses, video gibi içerikler paylaşan sosyal içerik 

üreticisi gerçek kişiler ile bireysel kurs, eğitim, veri işleme ve geliştirme, ürün tanıtımı gibi hizmetlerden 

kazanç sağlayan gerçek kişilerin bu faaliyetlerinden elde ettikleri kazançları 1 Ocak 2024 tarihinden 

itibaren istisna kapsamında yer alacak.2 

Kredi kartı borçlarında 60 aya kadar yapılandırma 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB) ile Bankacılık Düzenleme ve Denetleme 
Kurumu (BDDK) tarafından bireysel kredi kartlarına ilişkin eş güdümlü adımlar atıldı. 

                                                           
1 Bu bülten TEPAV tarafından hazırlanmakta ve iş dünyasının yakından takip ettiği vergi, istihdam, devlet 
destekleri, ticaret ya da finansal alanlardaki öne çıkan yasal düzenlemeleri esas almaktadır. 
2 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Gelir Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 318)’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 325), Resmi Gazete, Sayı: 32674, (26 Eylül 2024). 
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240926-3.htm  
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240926-3.htm


 
 

2 |S a y f a  
 
 

TCMB'nin Kredi Kartı İşlemlerinde Uygulanacak Azami Faiz Oranları Hakkında Tebliğ'de Değişiklik 
Yapılmasına Dair Tebliği Resmi Gazete'de, BDDK'nin konuya ilişkin Kurul kararı da internet sitesinde 
yayımlandı. Buna göre, BDDK, bireysel kredi kartı ve ihtiyaç kredisi borcunu ödeyemeyenler için 60 aya 
kadar yapılandırma imkanı getirdi. 

Bireysel kredi kartlarında dönem borcunun asgari tutarını ödeyemeyenler, mevcut kredi kartı borç 
bakiyelerini 60 aya kadar yapılandırabilecek. Her aya düşen taksit tutarı, ilgili ayın asgari ödeme 
tutarına eklenecek. Yapılandırılan kredi kartı borcunun en az yarısı ödeninceye kadar ilgili bankadaki 
kredi kartı limiti artırılamayacak. 

TCMB de bireysel kredi kartlarında yapılandırmada kullanılacak azami faiz oranını referans faiz olan 
yüzde 3,11 ile sınırlandırdı. İhtiyaç kredileri ise anapara ve faiz ödemelerinin 30 günden fazla gecikmesi 
halinde ilave kredi olmadan 60 aya kadar yapılandırılabilecek. Borçlunun 1 yıl içinde yapılandırma için 
başvurması gerekiyor. 

BDDK, kredi kartlarında asgari ödeme oranında da değişikliğe gitti. Dönem borcunun yüzde 20'si olan 
asgari ödeme oranında sınır tutar, 25 bin liradan 50 bin liraya çıkarıldı. 50 bin lira ve altında olan kredi 
kartları için asgari ödeme oranı dönem borcunun yüzde 20'si olurken 50 bin lira ve üzerinde olanlarda 
yüzde 40 olarak uygulanacak. 

BDDK'nin adımlarıyla uyumlu şekilde TCMB, bireysel kredi kartlarına uygulanan azami akdi faiz 
oranlarını kredi kartı dönem borcuna göre referans orana bağlı olarak farklılaştırdı. Bu kapsamda 
belirlenecek oranlar 24 Ekim'de açıklanacak ve 1 Kasım'da yürürlüğe girecek. 

Referans oranın aynı kalması halinde azami akdi faiz oranları; dönem borcu 25 bin liranın altında olan 

kredi kartları için yüzde 3,50, 25 bin-150 bin lira olan kredi kartlarında yüzde 4,25 ve 150 bin liranın 

üzerinde olan kredi kartlarında yüzde 4,75 olacak. Kredi kartları vasıtasıyla nakit çekim/kullanım azami 

akdi faiz oranı ise yüzde 5 seviyesinde korundu.3 

EPDK'dan deprem bölgesindeki elektrik dağıtım şirketlerine ödeme ertelemesi 

Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu, Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkileri nedeniyle 

Akedaş, Dicle, Fırat ve Toroslar Elektrik Dağıtım A.Ş. için avans ödemelerini ertelerken 

temerrüt faizi uygulanmayacağını ve alınan önlemlerin 31 Mart 2025’e kadar geçerli 

olacağını açıkladı. 

                                                           
3 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından: Kredi Kartı İşlemlerinde Uygulanacak Azami Faiz Oranları Hakkında 
Tebliğ (Sayı: 2020/16)’de Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sayı: 2024/22), Resmi Gazete, Sayı: 32675, (27 Eylül 
2024). https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240927-8.htm  
Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumundan: Kredi Kartı ve İhtiyaç Kredilerinin Yeniden Yapılandırılması 
ile Kredi Kartı Asgari Ödeme Tutarının Değiştirilmesine İlişkin Basın Duyurusu, (26 Eylül 2024). 
https://www.bddk.org.tr/Duyuru/Detay/2074  
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Resmi Gazete'de yayımlanan karara göre, Enerji Piyasası Düzenleme Kurulu, 6 Şubat 2023 tarihli 

Kahramanmaraş merkezli depremlerin etkilerinin devam etmesi nedeniyle Elektrik Piyasası Dengeleme 

ve Uzlaştırma Yönetmeliği'nin 140. maddesi uyarınca, Akedaş Elektrik Dağıtım A.Ş., Dicle Elektrik 

Dağıtım A.Ş., Fırat Elektrik Dağıtım A.Ş. ve Toroslar Elektrik Dağıtım A.Ş. şirketleri için bazı önlemler 

alındığını duyurdu. 

Karara göre, bu şirketler, ödemekle yükümlü oldukları avans ödeme bildirimlerinde belirtilen bedellerin 

ilgili fatura dönemine ilişkin son ödeme tarihine kadar ertelenecek. Ayrıca, avans ödemelerinin 

ertelendiği süre boyunca piyasa işletmecisi ve piyasa katılımcısına temerrüt faizi uygulanmayacak. 

Alınan önlemler, 31 Mart 2025 tarihine kadar geçerli olacak şekilde belirlenmiştir ve karar, 1 Ekim 2024 

tarihinde yürürlüğe girecek.4 

Kurumlar vergisinde yeni düzenleme 

Resmi Gazete'de yayımlanan kararnameye göre, mükelleflerin ödeyecekleri kurumlar 

vergisi, beyan ettikleri kazancın indirim ve istisnalar düşülmeden önceki tutarının yüzde 

10'undan aşağı olamayacak. 

Hazine ve Maliye Bakanlığınca hazırlanan Kurumlar Vergisi Genel Tebliği'nde yapılan değişiklikle yerel 

asgari kurumlar vergisinden istisna ve indirimlere kadar birçok başlıkta düzenlemeye gidildi. Bakanlığa 

bağlı Gelir İdaresi Başkanlığınca hazırlanan "Kurumlar Vergisi Genel Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına 

Dair Tebliğ" Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

Buna göre, mükelleflerin ödeyecekleri kurumlar vergisi, beyan ettikleri kazancın indirim ve istisnalar 

düşülmeden önceki tutarının yüzde 10'undan aşağı olamayacak. 

Hesap dönemi takvim yılı olan mükelleflerin 2025 yılı ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde 

edilen kazançlarına, özel hesap dönemine tabi olan mükelleflerin ise söz konusu takvim yılında 

başlayan özel hesap dönemi ve izleyen vergilendirme dönemlerinde elde edilen kazançlarına asgari 

kurumlar vergisi uygulanacak. 

Geçici vergi dönemlerinde de asgari kurumlar vergisi hesaplaması yapılacak.5 

                                                           
4 Enerji Piyasası Düzenleme Kurulunun 26/09/2024 Tarihli ve 12899, 12901 ve 12902 Sayılı Kararları, Resmi 
Gazete, Sayı: 32676, (28 Eylül 2024). Layout 1 (resmigazete.gov.tr) 
 
5 Kurumlar Vergisi Genel Tebliği (Seri No: 1)’nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Seri No: 23), Resmi Gazete, 
Sayı: 32676, (28 Eylül 2024). Layout 1 (resmigazete.gov.tr) 
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240928-7.pdf
https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240928-4.pdf


 
 

4 |S a y f a  
 
 

Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'nde düzenleme 

Bakanlığa bağlı Gelir İdaresi Başkanlığı tarafından hazırlanan "Vergi Usul Kanunu Genel 

Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ" Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe 

girdi. 

Hazine ve Maliye Bakanlığınca hazırlanan Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği'nin usul ve esasları yeniden 

düzenlendi. 

Buna göre, Vergi Usul Kanunu'nun ilgili maddesinde 28 Temmuz 2024'te sahte belge düzenleme 

amacıyla mükellefiyet tesis ettirdiği vergi inceleme raporu ile tespit edilip mükellefiyeti terkin 

edilenlerin bu fiilleri nedeniyle telafisi güç zarar vermelerine engel olmak ve kamu yararını korumak 

için bazı değişiklikler yapılmıştı. 

Anayasa Mahkemesi kararları da dikkate alınarak yapılan değişikliklerle mükelleflerden istenilecek 

teminat tutarına üst sınır getirilmiş, teminatın verilme süresi 30 günden 60 güne çıkarılmıştı. 

Ayrıca sahte belge düzenleyenler ile bunlarla ilişkili kişilerin ortağı olduğu faal mükelleflerin, şartları 

öngörülen şekilde yerine getirmeleri halinde, bu kişilerden alınan teminatın iade edilmesi ve 

mükellefiyeti terkin edilenlerin teminat isteme tarihi itibarıyla tahakkuk etmiş tüm vergi borçlarından 

sorumlu olmamaları sağlanmıştı. 

Söz konusu tebliğle, bu değişikliklere paralel şekilde düzenlemeler yapıldı. Böylece Anayasa Mahkemesi 

kararları da dikkate alınarak gerçekleştirilen yasal değişikliklerin sonuçları, tebliğ düzeyinde açıklanarak 

konuya ilişkin usul ve esaslar Bakanlıkça revize edildi.6 

TCMB'den ödeme hizmet sağlayıcılarının yükümlülük tarihleri ile ilgili değişiklik 

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), nezdinde ödeme hesabı bulunduran ödeme 

hizmet sağlayıcılarının yerine getirmesi gereken yükümlülük tarihinde değişiklik yaptı. 

TCMB'nin Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para İhracı İle Ödeme Hizmeti Sağlayıcıları Hakkında 

Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik ile Ödeme ve Elektronik Para Kuruluşlarının Bilgi 

Sistemleri ile Ödeme Hizmeti Sağlayıcılarının Ödeme Hizmetleri Alanındaki Veri Paylaşım Servislerine 

İlişkin Tebliğde Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliği, Resmi Gazete'de yayımlanarak yürürlüğe girdi. 

                                                           
6 Hazine ve Maliye Bakanlığı (Gelir İdaresi Başkanlığı)’ndan: Vergi Usul Kanunu Genel Tebliği (Sıra No: 478)’nde 
Değişiklik Yapılmasına Dair Tebliğ (Sıra No: 570), Resmi Gazete, Sayı: 32676, (28 Eylül 2024). 28 Eylül 2024 
CUMARTESİ (resmigazete.gov.tr) 
 

https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240928-5.htm
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Yeni yönetmeliğe göre geçici birinci maddenin dokuzuncu fıkrasının üçüncü cümlesi, "Nezdinde ödeme 

hesabı bulunduran diğer tüm ödeme hizmeti sağlayıcıları, bu yönetmeliğin 59'uncu maddesinin beşinci 

fıkrası kapsamında yerine getirmesi gereken yükümlülükleri 31 Mart 2025 tarihine kadar yerine getirir." 

şeklinde değiştirildi. 

Ayrıca, geçici birinci maddenin 19'uncu cümlesinin yeni hali de şöyle oldu: 

"Bu yönetmeliğin 4/A maddesinin yürürlük tarihinden önce dijital cüzdan hizmeti sunmakta olup kanun 

kapsamında ihdas edilen ödeme kuruluşu veya elektronik para kuruluşu kategorisine dahil edilebilecek 

olan ancak faaliyet izni bulunmayan kişiler, 7 Nisan 2025 tarihine kadar Banka'ya başvurarak gerekli 

izinleri almak zorundadır. Kuruluşlardan dijital cüzdan hizmetini sunanlar ise 7 Nisan 2025 tarihine 

kadar bu yönetmeliğin 4/A maddesine uyum sağlamak zorundadır." 

Tebliğ ile de eski tebliğin geçici birinci maddesinin ikinci fıkrasının üçüncü cümlesi, "Nezdinde ödeme 

hesabı bulunduran diğer tüm ödeme hizmeti sağlayıcıları, bu tebliğin 24'üncü maddesinin birinci fıkrası 

kapsamında yerine getirmesi gereken yükümlülükleri 31 Mart 2025 tarihine kadar yerine getirir." 

şeklinde değiştirildi.7 

                                                           
7 Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasından: Ödeme Hizmetleri ve Elektronik Para İhracı ile Ödeme Hizmeti 
Sağlayıcıları Hakkında Yönetmelikte Değişiklik Yapılmasına Dair Yönetmelik), Resmi Gazete, Sayı: 32676, (28 
Eylül 2024). https://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2024/09/20240928-2.htm  
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